Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2022 г. N 423

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"
N 128 ОТ 04.04.2022 "О СОЗДАНИИ И ПОДДЕРЖАНИИ В СОСТОЯНИИ
ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ К ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ЗАЩИТНЫХ СООРУЖЕНИЙ
И ДРУГИХ ОБЪЕКТОВ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ"

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ"О гражданской обороне", от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 г. N 1309 "О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны", постановления Правительства Калужской области (суженное заседание) от 08.02.2016 N 653с "О мерах по созданию и поддержанию в постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны" в целях создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны администрация муниципального района "Мосальский район"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить приложение N 1"Перечень объектов гражданской обороны (заглубленных помещений подземного пространства), расположенных на территории МР "Мосальский район" согласно приложению к настоящему Постановлению в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МР "Мосальский район" по муниципальному и сельскому хозяйству.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава администрации
муниципального района
"Мосальский район"
А.В.Кошелев

Приложение N 1
к Постановлению
администрации
муниципального района
"Мосальский район"
от 24 октября 2022 г. N 423

[bookmark: P37]ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ (ЗАГЛУБЛЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
ПОДЗЕМНОГО ПРОСТРАНСТВА), РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
МР "МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

	N п/п
	Наименование организации
	Форма собственности
	Адрес
	Адрес здания ближайшей администрации
	Количество заглубленных этажей
	Отметка уровня пола заглубленного помещения относительно отметки земли
	Площадь заглубленного помещения (кв. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Администрация МР "Мосальский район"
	муниципальная
	г. Мосальск, ул. Советская, д. 16
	г. Мосальск, ул. Советская, д. 16
	1
	-0,8
	40,0

	2
	МКОУ "Мосальская СОШ N 1"
	муниципальная
	г. Мосальск, ул. Энгельса, д. 9
	г. Мосальск, ул. Советская, д. 16
	1
	-1,5
	200,0

	3
	МКОУ "Мосальская СОШ N 2"
	муниципальная
	г. Мосальск, ул. Революции, д. 10
	г. Мосальск, ул. Советская, д. 16
	1
	-1,5
	220,0

	4
	МКДОУ "Мосальский детский сад комбинированного вида "Радуга"
	муниципальная
	г. Мосальск, ул. Ленина, д. 20
	г. Мосальск, ул. Советская, д. 16
	1
	-1,9
	120,0

	5
	Мосальский Районный Дом культуры
	муниципальная
	г. Мосальск, ул. Ленина, д. 31
	г. Мосальск, ул. Советская, д. 16
	1
	-3,9
	226,0

	6
	ГБУЗ КО "ЦМБ N 4", участковая больница Мосальского района
	муниципальная
	г. Мосальск, ул. Братьев Луканиных, д. 7
	г. Мосальск, ул. Советская, д. 16
	1
	-1,3
	1681,3

	7
	МКОУ "Людковская СОШ"
	муниципальная
	д. Людково, ул. Школьная, д. 17
	д. Людково, ул. Шоссейная, д. 1
	1
	-1,3
	30,0

	8
	МКОУ "Батищевская ООШ"
	муниципальная
	п. Шаховский, ул. Школьная, д. 8
	д. Людково, ул. Шоссейная, д. 1
	1
	-1,5
	50,0